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Kategorizimi sipas l)unimeve te zbatimit ne ndertim 

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI

Emertimi i kateaorise 
Punirne aermimi ne take 
Ndertime civile dhe industrialé 
Rikanstruksion dhe mirembaitie nodinash civile e industriale, veshie fasada 
Rrune, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai, metro, oista aerooortuale 
Punirne nentoksore, ura e veora arti 
Dina dhe tunele hidroteknike 
Uisiellesa, aazsiellesa, vaisiellesa, veora kullimi e vaditie 
Ndertime detare dhe ounime thellimi ne uie 
Punirne dhe mbròitie !umore sistemime hidraulike dhe bonifikime 
Ndertrimi i imnianteve oer nrodhimin e enerniise elektrike 

NP-11 Ndertime ner N/stacionet, kabinat e transformatoreve !inia e TN e te mesem dhe shoerndarien e enern;;se. 
NP-12 Punirne te inxhinierise se miedisit 

PUNIME SPECIALE NDERTIMI 

� 
Kateaori Emertimi i kateaorise

NS-1 Punirne ner nrishien e ndertimeve 
NS-2 lmniante hidro-sanitare, kuzhina, lavanteri, mirembaitia e tvre 
NS-3 lmriante nnritese dhe transoortues /ashensorè, shkalle levizese, transoortues) 

NS-4 
·Punirne rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik dhe xhami
dhe rifiniture te natvres teknike ndertuese

NS.-5 lmoiante te sinialistikes ndricuese te trafikut
NS-6 Sinialistika rruaore io ndricuese
NS-7 Bàrrierra dhe mbroitie rruaore
NS-8 Ndertime oarafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri
NS-9 Punirne strukturore soeciale

NS-10 Shtresa dhe mbistruktura soeciale 
NS-11 Punirne mbi shina dhe traversa 
NS-12 lmniante teknoloniik, termike dhe te kondicionimit 
NS-13 lmniante dhe !inia telefonie dhe telekomunikacioni 
NS-14 lmniante te brendeshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni TV eti 
NS-15 Pastrimi i uirave detare, liaenor dhe lumor 
NS-16 Ndertimi i imoianteve te uiit te cishem dhe nastrimit te lii 
NS-17 Ndertimi i imnianteve te arumbullimit dhe traitimit te mbetieve urbane . 

NS-18 Punirne tononieodezike 
NS-19 Sistemet kundra zhurmes ner infrastrukture 
NS-20 Shnime nieolono-inxhinierike, ouse e shc ime oer uie 

NIVELI I KLASIFIKIMIT TE SIPAS VLERAVE NE LEKE T� PUNIMEVE TE KRYERA PER çoo KATEGORI PUNIMI 
SHOQERISE 

A ( edhe per here te pare) o - 20 milion leke

B 21- 50 milion leke

e 51 - 100 milion leke 

D 101 - 200 milion leke 

E 201 - 400 milion leke 

F 401 - 800 milion leke 

G mbi 800 milion leke 
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